CONGRESSO NACIONAL

LEI ORÇAMENTÁRIA 15.121, DE 10 DE ABRIL DE 2025

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DO DISTRITO
FEDERAL,

REALIZADA EM 01 DE OUTUBRO DE 2025

Ao primeiro dia do mês de outubro do ano de 2025,

às 14h horas,  reuniu-se de forma remota a  Bancada de

Congressistas  do  Distrito  Federal,  sob  a  coordenação  do

Deputado  Rafael  Prudente,  para  deliberar  sobre  as

alterações referentes às emendas nº 71080004 e 71080009

apresentadas à Lei Orçamentaria de 2025, nos termos da

Lei  Complementar  nº  210,  de  2024  e  da  Resolução  nº

01/2006-CN. A Bancada deliberou e aprovou as indicações

conforme planilha disponibilizada para a CMO.

Deputado Federal Rafael Prudente
Coordenador da Bancada do Distrito Federal

*C
D2

50
97

24
45

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rafael Prudente e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250972445800

JUSTIFICATIVA:
As  Emendas  nº  71080004  e  nº  71080009

precisaram  de  ajustes  técnicos  para  assegurar  a  correta
execução  orçamentária.
No  caso  da  Emenda  nº  71080004,  foram  necessárias
correções  referentes  ao  objeto,  beneficiários  finais,  CNPJ  e
modalidade  de  aplicação.
Já a Emenda nº 71080009 demandou alterações relacionadas
ao objeto, beneficiários finais e CNPJ.

*C
D2

50
97

24
45

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rafael Prudente e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250972445800

Ata (CN)

Deputado(s)

 1  Dep. Rafael Prudente (MDB/DF)

 2  Dep. Alberto Fraga (PL/DF)

 3  Dep. Julio Cesar Ribeiro (REPUBLIC/DF)

 4  Dep. Prof. Reginaldo Veras (PV/DF) - Fdr PT-PCdoB-PV

 5  Dep. Bia Kicis (PL/DF)

 6  Dep. Fred Linhares (REPUBLIC/DF)

 7  Dep. Erika Kokay (PT/DF) - Fdr PT-PCdoB-PV

Senador(es)

 1  Sen. Damares Alves (REPUBLIC/DF)

 2  Sen. Izalci Lucas (PL/DF)

 3  Sen. Leila Barros (PDT/DF)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rafael Prudente e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250972445800